2/2-Wege Coaxialventil
2/2-way coaxial valve
Baureihe 267
Type 267
Technische Änderungen vorbehalten / modifications reserved · Stand / stand: 07/2018
RSG Regel- und Steuergeräte GmbH
Klingenweg 1 · D-74653 Ingelfingen ·  +49 (0) 7940/9310-0 ·  +49 (0) 7940/9310-60 · www.rsg-top.de · info@rsg-top.de
1 / 5

Klingenweg 1 · D-74653 Ingelfingen ·  +49 (0) 7940/9310-0 ·  +49 (0) 7940/9310-60 · www.rsg-top.de · info@rsg-top.de
4 / 5
Typenschlüssel
Type code
Die Typenbezeichnung setzt sich zusammen aus:
Structure of the order specification:
267 A 00 00 /2/ S1 G14 F 23050
Anschlussspannung / Nominal voltage
23050 = 230V 50Hz
2400   = 24V DC
Sonderspannungen auf Anfrage /
Special voltage on request
Dichtung / Seal
F = FKM
Anschluss / Connection
G14 = G1/4
G38 = G3/8
Werkstoff / Material
S1 = Stahl verzinkt / Steel galvanized
S2 = Stahl vernickelt / Steel nickel-plated
Nennweite / Diameter
1  = DN 1
2  = DN 2
2,5 = DN 2,5
3  = DN 3
4  = DN 4
5  = DN 5
6  = DN 6
Elektrische Option / electrical option
00 = Ohne Option / Without option
06 = Sonderspannung / Special voltage
20 = Gerätesteckdose mit LED / Plug with LED
Mechanische Option / mechanical option
00 = Ohne Option / Without option
15 = Haltewinkel / Mounting brackets
Schaltfunktion / Function
A = „NC“
B = „NO”
Baureihe / Type
267
2/2-Wege Coaxialventil
2/2-way coaxial valve
Baureihe 267
Type 267
Technische Änderungen vorbehalten / modifications reserved · Stand / stand: 07/2018
RSG Regel- und Steuergeräte GmbH
Klingenweg 1 · D-74653 Ingelfingen ·  +49 (0) 7940/9310-0 ·  +49 (0) 7940/9310-60 · www.rsg-top.de · info@rsg-top.de
5 / 5
Zubehör
Accessories
Haltewinkel
Mounting brackets
Mechanische Option = 15
Mechanical option = 15
DN
[mm]
F
[mm]
J
[mm]
K
[mm]
L
[mm]
M
[mm]
 1 - 6 10,5  45 7 70 139
Gerätesteckdose mit LED
Plug with LED
Elektrische Option = 20
Electrical option = 20
Gerätesteckdose mit
Leistungsabsenkung
24V DC